
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO         CNPJ:Avenida Tancredo Neves, 337C.E.P.: 01.612.847/0001-9089983-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Terezinha do Progresso - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  62/2022 - PR 89/2022103/202203/08/2022Folha:  1/2

       O(a)  Prefeita Municipal,  MARCIA DETOFOL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA     (1606)3 Nobreak:  Potência de saída nominal contínua: 1200VA/ 500W;Potência de pico nominal 600W; Tomadas: 8 tomadas padrão NBR;Tensão da Bateria: 24V; Bateria Quantidade: 2x 7Ah; Tipo dabateria: Selada; Tempo de recarga: 10h após 90% descarregadaIndicador de potência consumida; indicador para troca de bateriaTensão de entrada nominal 120V/220V automático; Tensão desaída nominal padrão 120V. Saída 220V configurável internamentepermite ser ligado com gerador; Alarme sonoro crescente paraindicação do nível de bateria no modo inversor; Proteções desobrecorrente entrada e Sub e sobre tensão entrada Garantia: 12Meses - Marca: ADFTRONIK
UND 6,00  0,0000 850,00    5.100,00

Total do Fornecedor: 5.100,00GLOBAL INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA - ME     (605)2 Kit Câmera fotográfica contendo, 01 câmera fotográfica com lenteEF-S 18-55mm + EF 75-300mm, 01 tripé câmera profissional 1,60Mts + suporte celular, 01 cartão de memória 64 GB, 01 microfoneshotgun direcional Dslr e 01 bolsa para câmeras profissionais comlentes. - Marca: CANON UND 1,00  0,0000 5.490,00    5.490,00Total do Fornecedor: 5.490,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

103/202262/2022-PRPREGÃO PRESENCIAL18/08/2022A PRESENTE LICITAÇÃO VISA O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DEFORMA FRACIONADA DE RELÓGIO PONTO, CÂMERA FOTOGRÁFICA COM ACESSÓRIOS E NOBREAK, PARA ATENDER DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO - SC. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santa Terezinha do Progresso,   18   de  Agosto   de   2022. ----------------------------------------------------------------------MARCIA DETOFOLPREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO         CNPJ:Avenida Tancredo Neves, 337C.E.P.: 01.612.847/0001-9089983-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Terezinha do Progresso - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  62/2022 - PR 89/2022103/202203/08/2022Folha:  2/2

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME     (251)1 REGISTRADOR ELETRÔNICO DE PONTO homologado pelaPortaria1510/2009 do Ministério do Trabalho e Emprego ecertificado Portaria 595/13 do INMETRO, que determina novospadrões de segurança e qualidade para os REPS;CARACTERÍSTICAS Leitor biométrico vermelha antifraude de 500DPI com capacidade mínima de 7500 digitais, Leitor deproximidade 125 KHz. - Permite o cadastramento de 10 digitais porusuário, Opção do uso de senha para marcação de ponto porteclado: 18 teclas sendo 10 em padrão telefônico e 8 teclasadicionais de função. Teclado opcional que atende o padrão daNBR 9050. Menus de configuração protegidos por senha; DisplayLCD Touchscreen TFT colorido de aproximadamente 2.8"polegadas; Capacidade para armazenamento de registros emmemória (MRP): 3.500.000 Impressora térmica com velocidade de90 mm/s; com capacidade de bobina de 300 metros e Registra amarcação de ponto na memória e imprime o comprovante dotrabalhador, com assinatura digital que impede sua falsificação; -Guilhotina com corte total do papel; - Porta USB auxiliar paraexportação de registros e importação de cadastros; - Porta Fiscalpara coleta do arquivo AFD; - Servidor web embarcado; -Comunicação TCP/IP Integração completa com os equipamentosde registro ponto já utilizados pelo município, o qual permite amovimentação dos cadastros entre todos os aparelhos vinculadosao gerenciador; - Sendo os equipamentos instalados econfigurados na rede interna do Município com as configuraçõesfornecidas pelo Departamento de T.I.; não deve possuir nenhumafuncionalidade que possibilite a desativação dos dispositivos deidentificação do trabalhador após serem configurados pela primeiravez. Incluindo instalação e configuração. Garantia de 12 meses -Marca: RWTECH

UND 5,00  0,0000 2.730,00    13.650,00

Total do Fornecedor: 13.650,00Total Geral: 24.240,00

Santa Terezinha do Progresso,   18   de  Agosto   de   2022. ----------------------------------------------------------------------MARCIA DETOFOLPREFEITA MUNICIPAL


